
Департамент социальной политики
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана 

«Детский сад общеразвивающего вида № 129 «Антошка»
(МБДОУ «Детский сад № 129»)

П Р И К А З
oU . ^ _________

Об открытии дополнительной платной 
образовательной услуги

В целях удовлетворения потребности граждан в получении дополнительных платных
образовательных услуг и на основании поданных заявлений
Приказываю:

1. Открыть с 01.11.2024г. дополнительную платную образовательную услугу по 
программе социально-гуманитарной направленности.

2. Назначить руководителем факультатива «НейроИгры» Закоулову Маргариту 
Ивановну.

3. Возложить ответственность на Закоулову М.И.
• за качество проведение занятий в рамках дополнительной платной 

образовательной услуги;
• за ведение табеля учета посещаемости воспитанников.

4. Утвердить:
• расписание платной образовательной услуги;
• учебный план по дополнительной образовательной услуге;
• смету доходов и расходов.

5. Установить стоимость услуги за одно занятие «НейроИгры» -  200 рублей.
6. Заместителю заведующей по УВР Пшеничниковой Н.А. в срок до 25.10.2024г. 

обеспечить получение родителями (законными представителями) дошкольников полной и 
достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах на информационном 
стенде и сайте Учреждения, содержащей следующие сведения:
а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных 
услуг и регламентирующих этот вид деятельности;
б) перечень платных услуг с указанием наименования, сведений о педагоге, 
оказывающем ДПОУ, стоимость по договору;
в) расписание занятий, учебный план.

7. Зам.зав. по УВР Пшеничниковой Н.А.
• контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платной 

образовательной услуги;
• вести табель учёта фактически отработанного времени и сдавать его экономисту.

8. Завершить оформление необходимых документов по организации платных 
образовательных услуг в срок до 25 октября 2024 г.;

9. Подготовить документы для оформления правовых отношений с лицами, 
участвующими в организации и предоставлении платных услуг в срок до 30 октября 2024 
года.

10. Экономисту Кореневой Л.В.:
• вести финансово-экономическое сопровождение дополнительных платных 

образовательных услуг в срок с 01.11.2024г. по 30.04.2025г.;



• предоставлять до 25 числа каждого месяца заведующему детского сада отчеты о 
доходах и расходах предыдущего месяца по данной услуге;

• организовать учет и контроль за поступлением оплаты предоставляемых платных 
услуг от родителей воспитанников.

11. Всем работникам при проведении дополнительных платных образовательных услуг 
обеспечить соблюдение требований законодательства в части: санитарных норм, правил 
техники безопасности и пожарной безопасности, охраны труда;
12. Контроль исполнения приказ " ”

Заведующая МБДОУ «Детский с 
С приказом ознакомлены:


		2024-11-05T15:52:42+0500
	Т.Н.Серебряк
	Мною рассмотрен этот документ




